
日液協３第３６号 

令和４年２月１６日 

 

会 員 各 位 

日本液化石油ガス協議会 

 

令和４年度第１回保安講習会の開催について（ご案内） 

【日液協・全Ｌ協／オンデマンド講習会】 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協議会の業務につき、多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、標記講習会を下記のとおり開催いたします。 

なお、開催方法は新型コロナウイルス感染防止のため、オンデマンド配信（別添１参照）での開

催となります。 

つきましては、一定期間の配信をしておりますので、多くの会員の皆様がご参加くださいます

ようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 
 
１. 配信期間 

配信開始 ４月５日（火）１３：００ ～ 配信終了 ５月４日（水）１７：００ 

※上記の配信期間を予定しておりますが、変更になる場合もございますのでご了承ください。 
 

２．講習内容（講習時間はそれぞれ４５～６０分間になります） 

①「最近のＬＰガス保安行政について」～液石法改正動向等～ 
経済産業省 産業保安グループ ガス安全室 室長補佐 堀 琢磨 氏 

 

②「熱海伊豆山の土石流災害について」 

㈱ザ・トーカイ 理事 保安統括室長 塚口 勝弘 氏  
 

③「我が社の保安の取り組み」 
橋本産業㈱ ガス部・技術保安部 課長心得 上村 恭弘 氏 

 
３．受 講 料  １事業所につき  ６，０００円（消費税非課税） 

※視聴される事業所ごとにお申込ください。 
 

４．申込方法  申込書（別紙）に所定事項を入力いただき、当協議会までＥメールにてご送信

ください。※申込書はエクセル版でお願いします。申込書は日液協ホームペー

ジからもダウンロード可能です。お申込いただいた場合、オンデマンド配信用

のＵＲＬ等は３月２９日よりＥメールにて送信を予定しております。 
 
５．振 込 先  みずほ銀行 新橋支店（店番号１３０） 

普通預金 ２５５８８４８ 

    日本液化石油ガス協議会 ＜ニホンエキカセキユガスキョウギカイ＞ 

※恐れ入りますが、振込手数料は貴社のご負担でお願い申し上げます。 

※オンデマンド配信用ＵＲＬ等の送信後のキャンセル対応及びお振込後の返金

対応はいたしかねますので、予めご了承ください。 
 
６．お問合せ先    木村 ・ 橋本 ・ 北邨(ｷﾀﾑﾗ) 

   ＴＥＬ： ０３－３５９３－３５００ Ｅメール： nichiekikyo@japanlpg.or.jp 

以上 



別添１ 
 

＜オンデマンド講習について＞ 

 

 

・オンデマンド講習とは、事前に録画した講習動画をインターネット上で視聴していただく講習に

なります。 

 

・資料については、オンデマンド配信用ＵＲＬをお知らせするＥメールに、資料ダウンロード用Ｕ

ＲＬも記載いたしますので、ダウンロードをお願いします。 

 

・配信期間中は何度でも視聴が可能ですので、事業所内の保安教育にご活用ください。 

 

※ご視聴が可能か事前にご確認ください。 

 

・サンプル動画による確認は、こちらから（ＢＧＭ付の風景動画になります） 

→ https://www.smartstream.jp/mb/otsuki/demo/1m.html 

 

・推奨OSおよびブラウザはこちらから 

→ https://www.smartstream.ne.jp/manual/support-manual/09_recommend/index.htm 

 

・サンプル動画が視聴できない場合 

→ 下記アドレスからの配信の許可をお願いします。 

 

以上 

ovp-vod.smartstream.ne.jp ovp-player.smartstream.ne.jp ovp-content.smartstream.ne.jp 

ovp-s-api.smartstream.ne.jp ovp-p-api.smartstream.ne.jp ovp-l-api.smartstream.ne.jp 

https://www.smartstream.jp/mb/otsuki/demo/1m.html
https://www.smartstream.ne.jp/manual/support-manual/09_recommend/index.htm

